# भारत सरकार / Government of India परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र / Raja Ramanna Centre for Advanced Technology

विज्ञापन संख्या आरआरकेट-2/2018 के तहत चालक (सामन्य ग्रेड) के पदों पर नियुक्ति के लिये भर्ती प्रक्रिया की प्रमुख विशेषताएं। SALIENT FEATURES OF THE RECRUITMENT PROCESS FOR APPOINTMENT TO THE POST OF DRIVER (ORDINARY GRADE) AGAINST ADVERTISEMENT NO. RRCAT-2/2018.

- 1. राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र ने विज्ञापन (संख्या आरआरकेट-2/2018) के तहत चालक (सामान्य ग्रेड) के 04 पद (अजजा-1, अपिव-1 एवं अनारक्षित-2) भरने हेतु पात्र अभ्यर्थियों से ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित किये गये थे। ऑनलाईन आवेदन की अंतिम तारीख 12/09/2018 थी। Raja Ramanna Centre for Advanced Technology released an Advertisement (No.2/2018) inviting online applications from eligible candidates to fill up 04 posts (ST-1, OBC-1 and UR-2) of Driver (Ordinary Grade). Last date of receipt of online application was 12/09/2018.
- 2. संपूर्ण भर्ती प्रक्रिया के चरणों (जैसे चरण-। : लिखित परीक्षा, चरण-॥ : चालक परीक्षण) में उपस्थित उम्मीदवारों का ब्यौरा निम्नानुसार है The details of candidates against the entire recruitment process (Level-1 : Written Test, Level-2: Driving Test) is as follows:

		चरण-। / Level- I लिखित परीक्षा /Written Test		चरण-॥ / Level-II चालक परीक्षण / Driving Test				
आ	वेदित /Applied	बुलाए Called	उपस्थित Attended	योग्य Qualified	बुलाए Called	उपस्थित Attended	चालक परीक्षण के योग्य Qualified for	चालक परीक्षण में उपस्थित Attended for
							Driving Test	Driving Test
	442	442	173	47	47	47	41	39

#### 3. चियन प्रक्रिया / Selection procedure :

चरण।: लिखित परीक्षा Level-I: Written Test लिखित परीक्षा का आयोजन दिनांक 20/01/2019 (रिववार) को आरआरकेट, इंदौर में किया गया। चयन हेतु निम्नलिखित मानदण्ड अपनाए गये / Written Test was held on 20/01/2019 (Sunday) at RRCAT, Indore. Criteria adopted for selection is as under:

Total Marks कुल अंक	225	
कट-ऑफ अंक	अनारक्षीत (सामा/अजा) श्रेणी UR (GN/SC) Category	अजजा एवं अपिव श्रेणी ST & OBC Category
Cut-Off Marks	≥ 50	≥ 40

चरण -॥ : चालक परीक्षण

Level-II: Driving Test

चालक परीक्षण का आयोजन दिनांक 21/01/2019 एवं 22/01/2019 को आरआरकेट, इंदौर में किया गया था। लिखित परीक्षा में योग्य उमीदवारों को चालक परीक्षण के लिये बुलाया गया। चालक परीक्षण के कुल अंक 75 थे। उम्मीदवारों का अंतिम चयन लिखित परीक्षा में प्राप्त कुल अंको के 40% एवं चालक परीक्षण में प्राप्त कुल अंको के 60% को मिलाकर किया गया। तदनुसार, अंतिम चयन हेतु प्रत्येक श्रेणी में कट-ऑफ अंक निम्नलिखित हैं:

Driving Test was held on 21/01/2019 and 22/01/2019 in RRCAT, Indore. Candidates qualified in the Written Test were called for Driving Test. Total marks of Driving Test were 75. Final selection of the candidates was made on the basis of 40% of total marks obtained in Written Test and 60% of total marks obtained in Driving Test. Accordingly, following is the cut-off marks for final selection in each category:

अना / UR	अपिव/OBC	अजजा / ST
79.20	96.10	77.90

4. विद्यमान सरकारी आदेशों के अनुसार, अभ्यर्थियों का साक्षात्कार नहीं लिया गया /As per extant the Government orders, the candidates were not interviewed.

Samuel

# परिणाम / RESULT

मुख्य सूची / Main List (सामान्य / General)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
1.	4355	श्री कानस्कर निलेश रामदास	सामान्य
		SHRI KANASKAR NILESH RAMDAS	GEN
2.	656	श्री सुगुमारन जी.	अपिव (स्त्रयं योग्यता)
		SHRI SUGUMARAN G	OBC (Own merit)

# प्रतिक्षा सूची / Wait List (सामान्य / General)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
4	234	श्री अजय कुमार शर्मा	सामान्य
1.		SHRI AJAY KUMAR SHARMA	GEN.
	3502	श्री उपेन्द्र प्रकाशराव फुंदे	अपिव (स्वयं योग्यता)
2.		SHRI UPENDRA PRAKASHRAO FANDE	OBC (Own merit)

## मुख्य सूची / Main List (अपिव/ OBC)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवारों का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidates	Category
4	1000	श्री गणपत सिंह	अपिव
1.	1966	SHRI GANPAT SINGH	OBC

# प्रतिक्षा सूची / Wait List (अपिव/ OBC)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवारों का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidates	Category
1	2021	श्री राम सिंह यादव	अपिव
1.	3821	SHRI RAM SINGH YADAV	OBC

#### मुख्य सूची / Main List (अजजा / ST)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
4	2716	श्री अंकित कौशल	अजजा
1.	3516	SHRI ANKIT KAUSHAL	ST

## प्रतिक्षा सूची / Wait List (अजजा / ST)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
1.	3982	श्री नितिन कुमार मीना SHRI NITIN KUMAR MEENA	अजजा ST

July

# नोट /Note :

	1.	चयनित उम्मीदवार ये जान लें कि यह पेनल अनंतिम है, यदि अभ्यर्थी विज्ञापन अनुसार भर्ती नियमों को पूरा नहीं करते तथा निर्धारित चिकित्सा जाँच
		में अयोग्य घोषित ठहराए जाते तो उन्हें नियुक्ति का अधिकार नहीं दिया जाएगा। यदि यह पता चलता है कि अभ्यर्थी भर्ती नियमों / विनियमों को पूरा
		नहीं करते हैं तो उनकी उम्मीदवारी किसी भी समय समाप्त/ रद्द कर दी जाएगी।
		The selected candidates should note that the panel is provisional and does not confer on him any right to appointment
		unless he satisfies the Recruitment Norms as per the advertisement and pass the prescribed medical examination. If it is
		found that any candidate is not fulfilling the Recruitment Rules/Norms, his candidature is liable to be
		terminated/cancelled at any time.
	2.	अभ्यर्थी भारत के किसी भी हिस्से में तथा परमाणु ऊर्जा विभाग की किसी भी संघटक इकाईयों में कार्य करने के लिये उत्तरदायी होंगे।
		The candidates are liable to serve in any part of India or any of the constituent Units of Department of Atomic Energy.
	3.	मुख्य सूची के उम्मीदवार से कोई प्रतिक्रिया नहीं मिलने की दशा में ही प्रतिक्षा सूची के अभ्यर्थी पर विचार किये जाने की संभावना है।
		Waitlist candidates are likely to be considered only in case candidates from the main list do not respond.
	4.	नियुक्ति रिक्तियों की उपलब्धता तथा अन्य सरकारी आदेशों के अनुसार की जाएगी (अर्थात चरित्र एवं पूर्ववृत्त का सत्यापन, जाति प्रमाण पत्र एवं
		अपिव के लिये नवोन्नत वर्ग स्थिति का सत्यापन का संतुष्टि से पूरा होना)
		Appointment will be subject to availability of vacancies and other related Govt. orders (viz. satisfactory verification of
		Character and Antecedents (C&A), Caste Certificate, Creamy layer status for OBC candidates)
ĺ	5	चयन सूची के प्रकाशित होने के 6 महिनों के बाद अचयनित अभ्यर्थियों के अभिलेख सुरक्षित नहीं रखे जाएंगे।
		Record of the candidates not selected shall not be preserved beyond 6 months from the date of publication of select list.
	6.	परिणाम तैयार करते समय हर चीज का ध्यान रखा गया है, फिर भी, इस केंद्र के पास पूरा अधिकार सुरक्षित है कि वे किसी भी भूलचूक को सुधार कर सकते
		हैं (यदि हो तो)।

While every care has been taken in preparing the result, the Centre reserves the rights to rectify errors and omissions (if any).

(श्रीकला आर./ Sreekala R.)

प्रशासनिक अधिकारी-॥। / Administrative Officer-III